
Referat af generalforsamling for Skovby Landsbylaug Onsdag den 20. november 2024 kl.19.00

Sted: Skovby Kro

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent (Bjarne Lassen) og referent (Steven Bock)
2. Formandens beretning:
Claus Nielsen kunne berette om endnu en succesfuld Skovby by Night 2024.
Efter de nye restriktioner og krav fra myndigheder og kommune er opgaven over de to dage med op mod 10.000 besøgende dog ved at vokse det beskedne antal frivillige over hovedet.
Derfor vil der gøres forsøg på at få samlet de erhvervsdrivende i området i en gruppe og givet appel til kommunen/Sønderborg Event i forhold til assistance særligt i forbindelse med det fysiske slæb med skilte og afspærringer.

Der har i 2024 traditionen tro også været gennemført Sankt Hans med god opbakning.

Julebelysningen ved søen er sponsoreret af Kim Iwersen og lyskæder opsat af Charlotte & Christian.

Der vil blive arbejdet på i samarbejde med kommunen at få sat en græsklipning af legepladsen i stand eller økonomi til en havetraktor.

Gravearbejdet i forbindelse med kloaksepareringen er sat på pause. Vi afventer nye meldinger fra Sonfor i forhold til hvornår fase 2 starter...

Skovby blev nr. 5 ud af 13 landsbyer i forhold til lokalvarme projektet, og vi ser frem til nærmere oplysninger, når det bliver vores tur til en screening. Jan Milo og Steven Bock er med i denne underafdeling/projekt.

Vi håber i 2025 at kunne få opbakning lokalt til at gennemføre både en lokal forårsrengøring/legeplads tilsyn/opgradering samt dragedag.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab:
Kasserer Steven Bock gennemgik regnskabet, der med en stigning af resultatet på 86% understregede den sunde økonomi og muligheder for aktiviteter.
Samlet set viste regnskabet et overskud på kr. 46.825,01 mod sidste års kr. 25.123,35.

Regnskabet blev godkendt af de fremmødte med kommentaren "flot!".

Grundet den beskedne opbakning til generalforsamlingen og den sunde økonomi foreslog kassereren at indbyde til gratis spisning til næste års generalforsamling, for at hæve deltagerantallet og den lokale involvering.
Her kunne "Årets Skovbybeboer" også blive kåret evt. ved lokal afstemning/bestyrelsens valg.

Desuden kunne det være en god ide i højere grad at investere og anerkende de ildsjæle der yder en frivillig indsats.

4. Indkomne forslag:
Ingen.

5. Valg til bestyrelsen.
Der er ingen nye kandidater.
Thomas Norinder ønsker at træde ud (vil dog fortsat være aktiv ifm. vores website og el/belysning)
Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen med Claus Nielsen som formand, Steven Bock som kasserer og Kim Johnson som bestyrelsesmedlem.

6. Eventuelt:
Else har klaget til kommunen i flere omgange pga. utryghed ved manglende belysning om natten, så det er glædeligt at lyset nu er tilbage igen.

Tilsyn af legepladsen vil blive bestilt i foråret ifm. forårsrengøringsarrangementet.

Kommende aktiviteter kommunikeres ud via Facebook, opslag i Brugsen, Lokalbladet og evt. omdeling af flyers. Skovby Landsbylaug er afhængig af opbakning!

Steven Bock
Referent

20. november 2024
Dato for godkendelse
